
Entgeltinformation

Vermerk Gendern: Als Unternehmen ist es uns wichtig, eine gendergerechte Sprache zu verfolgen. Darauf wird bei Nickel
in Deutschland ein besonderes Augenmerk gelegt. Zu unserem Bedauern ist dies aus Gründen der besseren Lesbarkeit
nicht immer umsetzbar und in so einem Fall (z. B. Kontoanbieter) wird das generische Maskulinum verwendet.

Name des Kontoanbieters: Financière des Paiements Électroniques SAS Niederlassung
Deutschland („Nickel“)

Kontobezeichnung: Zahlungskonto

Datum: 08.06.2023

● Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigstenmit dem
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen
können.

● Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende
Informationen erhalten Sie in den Allgemeinen Geschäftsbedingungen und dem Preis- und
Leistungsverzeichnis.

● Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung Zahlungskonto jährlich 25,00 EUR

Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung (SEPA-Überweisung)

Echtzeitüberweisung
(SEPA-Eilüberweisung)

Gutschrift einer Überweisung
(SEPA-Gutschrift)
Dauerauftrag
Lastschrift
Berechtigte Ablehnung der Einlösung
einer Lastschrift
Berechtigte Ablehnung der Ausführung
eines Überweisungsauftrags

kostenlos

0,80 EUR

kostenlos

kostenlos
kostenlos
5,00 EUR

5,00 EUR
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Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte

- Nickel-Standardkarte
- My Nickel-Karte
- Nickel Premium-Karte
- Nickel Metal-Karte

Bargeldeinzahlung in einem Nickel-Shop

Bargeldauszahlung in einem Nickel-Shop

Bargeldeinzahlung per Bank- oder
Zahlungskarte im digitalen Kundenbereich

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an
Geldautomaten eines anderen Instituts in
EUR in der erweiterten Eurozone

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an
Geldautomaten eines anderen Instituts in
Fremdwährung außerhalb der erweiterten
Eurozone

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in
EUR

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in
Fremdwährung

für die Laufzeit von 4 Jahren
jährlich
jährlich

vom Betrag der Einzahlung
Die 1. Bargeldeinzahlung
während der Kontoeröffnung ist
kostenlos bis zu einem Betrag
von 250 €.
für Nickel-Metal-Karte

ab der 4. Bargeldauszahlung im
Monat

vom Betrag der Einzahlung

Nickel-Standardkarte
My Nickel-Karte
Nickel-Premium-Karte
Nickel-Metal-Karte
sowie anfallende Kosten des
automatenbetreibenden Instituts

Nickel-Standardkarte
My Nickel-Karte
Nickel-Premium-Karte
Nickel-Metal-Karte
sowie anfallende Kosten des
automatenbetreibenden Instituts

Nickel-Standardkarte
My Nickel-Karte
Nickel-Premium-Karte
Nickel-Metal-Karte

Nickel-Standardkarte pro
Bezahlvorgang
My Nickel-Karte pro
Bezahlvorgang
Nickel-Premium-Karte
Nickel-Metal-Karte

kostenlos
10,00 EUR
30,00 EUR
80,00 EUR

3 %

kostenlos

0,50 EUR

2 %

1,50 EUR
1,50 EUR
1,50 EUR
kostenlos

2,50 EUR
2,50 EUR
1,50 EUR
kostenlos

kostenlos
kostenlos
kostenlos
kostenlos

1,00 EUR

1,00 EUR

kostenlos
kostenlos

Informationen über zusätzliche Dienste
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die zuvor genannten Dienstleistungen
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)
Dienst Entgelt
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-Schriftliche Information der IBAN auf
Kundenwunsch
- 4-stellige Karten-PIN erneut anzeigen/
zusenden via App oder SMS
-Ersatzkarte Debitkarte nach Schädigung
oder Sperrung nach dreimaliger falscher
Eingabe der PIN

1,00 EUR

0,50 EUR

Nickel-Standardkarte 10,00 EUR
My Nickel-Karte 10,00 EUR
Nickel-Premium-Karte 10,00 EUR
Nickel-Metal-Karte 50,00 EUR
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